3/SN-238/ME XVI. GP - Stellungnahme (gescanntes Original)

3/SN-238/ME

## AMT DER KÄRNTNER LANDESREGIERUNG

**Zl.** Verf-278/2/1986

Betreff:

Entwurf eines Bundesgesetzes, mit dem das Finanzausgleichsgesetz 1985 geändert wird; Stellungnahme

Bezug:

Auskünfte: Dr. Glantschnig

Telefon: 0 42 22 - 536 Durchwahl 30204

Bitte Eingaben ausschließlich an die Behörde richten und die Geschäftszahl anführen.

An das

Präsidium des Nationalrates

Jane 198 Sub

1017 WIEN

Beiliegend werden 25 Ausfertigungen der Stellungnahme des Amtes der Kärntner Landesregierung zum Entwurf eines Bundesgesetzes, mit dem das Finanzausgleichsgesetz 1985 geändert wird, übermittelt.

Anlagen

Klagenfurt, 1986-04-08
Für die Kärntner Landesregierung:
Der Landesamtsdirektor:
Dr. Lobenwein eh.

F.d.R.d.A.
Oludal

## AMT DER KÄRNTNER LANDESREGIERUNG

**Zl.** Verf-278/2/1986

Betreff:

Entwurf eines Bundesgesetzes, mit dem das Finanzausgleichsgesetz 1985 geändert wird; Stellungnahme

Bezug:

Auskunfte: Dr. Glantschnig

Telefon: 0 42 22 - 536

Durchwahl 30204

Bitte Eingaben ausschließlich an die Behörde richten und die Geschäftszahl anführen.

An das

Bundesministerium für Finanzen

Himmelpfortgasse 4 - 8 1015 WIEN

Zu dem mit do. Schreiben vom 4. März 1986, GZ: 60 0501/7-II/11/86, übermittelten Entwurf eines Gesetzes, mit dem das Finanzausgleichsgesetz 1985 geändert wird, teilt das Amt der Kärntner Landesregierung mit, daß gegen den vorgelegten Entwurf kein Einwand besteht. Die durch eine Verfassungsbestimmung im § 15 Abs. 5 in Aussicht genommene verfassungsrechtliche Abdeckung der auch im Kärntner Parkgebührengesetz enthaltenen Bestimmungen über die Lenkererhebungen wird ausdrücklich begrüßt.

25 Ausfertigungen dieser Stellungnahme werden unter einem dem Präsidium des Nationalrates übermittelt.

Klagenfurt, 1986-04-08
Für die Kärntner Landesregierung:
Der Landesamtsdirektor:
Dr. Lobenwein eh.

F.d.R.d.A.

Mludal